intercesserit. Itaq; et si hoc potissimum pen-
det ex mente Pontificis, quoisque tamen
clavis manifestaverit mentem, si fuerit di-
versa, teneri potest, quod præmissum est.

Denique ex præsumptione benignæ vo-
luntatis Pontificis in favorem extremæ ne-
cessitatis non suspensa censentur indulgen-
tiae plenariae concessæ pro articulo mortis:
que etiam speciali notâ videntur dignæ, a-
et que specialius exprimenda. Estque idem
declaratum ab Urbanus VIII. anno 1625. &
publicatum ab Illustrissim Coccino Vice-
gerente Pœnitentiariæ, & ex Alphonso Leone
refert Elieius Basiliensis V. Indulgentia 11. num. 12.
circa finem. Cujusmodi indulgentiæ sunt
concessæ plurimis, tum Religiolis, tum in-
scriptis alicui Confraternitati.

Ad facultates quæ attinet, non suspen-
sunt eo anno facultates absolvendi à ca-
ribus Episcopaliis; ut ex tenore Bullarum
est evidens. Immo idem est de facultatibus
absolvendi à reservatis Papæ, quando non
sunt concessæ occasione indulgentiarum,
seu causâ alias consequendi, sed ob alios h-
anes, e.g. que sunt concessæ Regularibus in
ipso privilegiis. Idemque à fortiori est de
potestate super papales casus occertos con-
cessa Episcopis in Trid. sess. 24. c. 6. de Reformatione.
Id enim aperte expressum est in Bulla Gre-
gorii XIII. Et licet hujusmodi clausula restri-
cta fuerit in sequenti Jubilæo à Clemente VIII.
omissa in prima Bulla, idem tamen interrogatus dicitur respondisse, eamdem fuisse in-
tentionem suam. Et ad tollendum dubium edi-
ta fuit iterum readempta Bulla, addita clausula
indulgentiarum causæ. Quamvis cädem omis-
serit etiam Urbanus VII. anno 1625. declarat tam-
en se insisterere exemplo prædecessorum
suum: & postea idem nec interrogatus re-
spondit hoc ipsum, quod Clemens VIII. hanc
solum scilicet fuisse suam intentionem. Ita
refert Cardinalis Lugo d. 20. febr. 8. n. 145. ad-
dens de hoc non fuisse amplius dubitatum.

Post annum Jubilæi, item post corona-
tionem Pontificis, & præcipue cum Ec-
clesia gravi persecutione vel difficultate
tigeretur, solet Pontifex fidelibus ubique
locorum constitutis, qui Ecclesiam vel Ec-
clesias ab Ordinario designandas visitave-
rint, ibique preces pro exaltatione fidei, &
hæresum extirpatione, principumque Chris-
tianorum pace & concordia de otè fude-
rint, sacramque Eucharistiam primo vel se-
cundo Dominico, vel alio die ex duabus
hebdomadis suscepient, eleemosynamque
pro cuiusque devotione tribuerint, jeju-
nauerintque feria quartâ, sexta & sabbato
uniuers ex duabus hebdomadis, concedere
indulgentiam plenariam, sicuti in anno san-
cto Jubilæi Romani. Quod si aliquis ob
infirmitatem, alieni causam non po-
tuerit prædicta exequi, conceditur fa-
cultas Confessori, omnia & singula in
opus pium, prout sibi visum fuerit, com-
pletivus sum. Thol. Pars I.